2025年11月份景德镇高新区消防救援大队

“双随机、一公开”消防监督检查对象公示
根据应急管理部消防救援局《关于全面推行“双随机、一公开”消防监管工作的通知》（应急消〔2019〕241号），为严格落实“双随机、一公开”消防安全监管，现将2025年11月份消防监督检查对象公示如下：

一、抽查时间

2025年11月1日至11月30日。

二、抽查方式

系统随机指派不少于2名执法人员到现场进行检查，采取询问相关人员、查阅资料、实地测试查看等方式进行检查。

三、抽查单位

	序号
	单位名称
	单位地址
	单位类型

	1
	景德镇市华达实业集团有限公司新都分公司
	江西省景德镇市昌江区龙井路南侧珠景彩印西侧新都瓷茶园B栋B1-01号、B栋B2-01号
	重点单位

	2
	景德镇新都电影有限公司
	江西省景德镇高新区龙井路南侧珠景彩印西侧新都瓷茶园B栋5层
	重点单位

	3
	景德镇市大语商务秘书有限公司
	昌南慧谷园区内B24A
	一般单位

	4
	景德镇市昌江区乖宝贝幼教中心
	景德镇市昌江区亭子下村
	一般单位

	5
	上海淳之文化传播有限公司景德镇分公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区民营陶瓷科技园2栋20号店
	一般单位

	6
	景德镇市甲秀瓷业有限公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区长城创域路（顺兴陶瓷厂内）
	一般单位

	7
	江西泽泰安全环保科技有限公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区龙井路艺峰特陶工贸有限公司办公综合楼
	一般单位

	8
	景德镇华通航空设备有限公司
	高新区丰源路1号
	一般单位

	9
	江西杰迪振汽车零部件有限公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区工业一路以南，直航路以北
	一般单位

	10
	景德镇景缘特陶瓷有限公司
	江西省景德镇市昌江区高新区创域路17号
	一般单位

	11
	景德镇陶礼万家陶瓷有限公司
	景德镇高新区工业园经二路和伟玉路交汇处
	一般单位

	12
	景德镇高新区润景机械厂
	景德镇高新区梧桐大道南侧从众机械1#厂房
	一般单位

	13
	万家货运
	兴园路
	一般单位

	14
	景德镇哇陶文化发展中心（有限合伙）
	江西省景德镇市昌江区高新区兴园路32号
	一般单位

	15
	景德镇高新区陈莲信息技术服务工作室
	景德镇高新区兴园南路21号（景德镇市文苑陶瓷有限公司内办公楼2楼）
	一般单位

	16
	景德镇高新区拙舍陶瓷工作室（个体工商户）
	江西省景德镇市昌江区景德镇市景德镇高新区新都民营陶瓷科技园115-12号
	九小场所

	17
	景德镇高新区众子电器厂
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区陶瓷工业园（景德镇市玉柏瓷厂内）
	九小场所

	18
	景德镇高新区和靖堂陶瓷店
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区龙井路新都民营陶瓷园一期105栋17号店
	九小场所

	19
	景德镇高新区九度星耘陶瓷工作室
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷科技工业园107栋13B号
	九小场所

	20
	景德镇春色满园陶瓷有限公司
	江西省景德镇高新区民营陶瓷科技园103栋2号
	九小场所

	21
	高新区大德若缺陶瓷厂
	江西省景德镇市昌江区景德镇市景德镇高新区新都民营陶瓷园二期6栋7号
	九小场所

	22
	景德镇鹏主陶瓷有限公司
	江西省景德镇市昌江区新都民营陶瓷园107-13
	九小场所

	23
	景德镇高新区万木华饭店
	景德镇市高新区新都民营陶瓷园118-3B
	九小场所

	24
	景德镇高新区莲莲饭店
	景德镇市景德镇高新区新都民营陶瓷园118栋8号
	九小场所

	25
	景德镇高新区高立勇陶瓷工作室
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民意陶瓷园二期15栋9、10、11号
	九小场所

	26
	景德镇高新区江细妹陶瓷店
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷科技工业园105栋26号店面
	九小场所

	27
	珠山区道华陶瓷工作室
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷科技园101栋2栋
	九小场所

	28
	张水凤
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷科技园101栋3号
	九小场所

	29
	景德镇佳越轩陶瓷有限公司
	新都民营陶瓷园102-1
	其他单位

	30
	景德镇高新区寸喜堂陶瓷工作室
	新都106-8B号
	其他单位

四、检查内容

（一）建筑物或者场所是否依法通过消防验收或者进行竣工验收消防备案，公众聚集场所是否通过投入使用、营业前的消防安全检查；

（二）建筑物或者场所的使用情况是否与消防验收或者进行竣工验收消防备案时确定的使用性质相符；

（三）消防安全制度、灭火和应急疏散预案是否制定；

（四）消防设施、器材和消防安全标志是否定期组织维修保养，是否完好有效；

（五）电器线路、燃气管路是否定期维护保养、检测；

（六）疏散通道、安全出口、消防车通道是否畅通，防火分区是否改变，防火间距是否被占用；

（七）是否组织防火检查、消防演练和员工消防安全教育培训，是否开展每日防火巡查并建立巡查记录，是否建立消防档案、确定消防安全重点部位，单位灭火和应急疏散预案中承担灭火和组织疏散任务的人员是否确定，自动消防系统操作人员是否持证上岗；

（八）生产、储存、经营易燃易爆危险品的场所是否与居住场所设置在同一建筑物内；

（九）生产、储存、经营其他物品的场所与居住场所设置在同一建筑物内的，是否符合消防技术标准；

（十）人员密集场所室内装修材料是否符合消防技术标准、外墙门窗上是否设置影响逃生和灭火救援的障碍物。

（十一）其他依法需要检查的内容。

五、工作要求
各单位、各场所要对照法律法规有关规定和本次消防监督抽查内容，落实主体责任，认真开展自查自改。如在抽查检查过程中发现消防违法行为，大队将依法予以查处。

特此公告！

检查前准备工作
一、安排人员配合现场检查

单位法定代表人或被授权委托人、分管领导、消防安全管理人、归口管理部门负责人，以及消防技术服务机构项目负责人、物业管理单位项目负责人等应到场配合检查。

二、准备相关台账资料

    消防安全管理制度类：（一）部门、岗位消防安全职责；（二）消防安全教育、培训制度；（三）防火巡查、检查制度；（四）安全疏散设施管理制度；（五）消防（控制室）值班管理制度；（六）消防设施、器材维护管理制度；（七）火灾隐患整改制度；（八）用火、用电安全管理制度；（九）易燃易爆危险物品和场所防火防爆管理制度；（十）专职消防队、微型消防站或义务消防队组织管理制度；（十一）灭火和应急疏散预案演练制度；（十二）燃气和电气设备检查和管理制度（含防雷、防静电）；（十三）施工现场消防安全管理制度；（十四）消防安全工作考评和奖惩制度；（十五）租赁场所安全管理和消防安全管理分工文件；（十六）其他结合单位情况制定的消防安全制度。

消防工作记录类：（一）防火检查记录；（二）防火巡查记录；（三）消防控制室值班记录；（四）火灾隐患整改记录；（五）灭火救援演练资料；（六）消防宣传工作记录；（七）员工消防安全培训记录；（八）新进员工、转岗员工岗前培训记录；（九）特殊工种、重要岗位培训资格证书；（十）消防设施设备、特种设备操作规程；（十一）消防设施设备维保记录；（十二）自动消防设施年度检测记录；（十三）年度消防安全评估报告；（十四）油烟管道清洗记录；（十五）动火作业审批、监管记录；（十六）竣工验收总平面图和消防设计文件；（十七）单位建设工程、改建项目（含内装修）消防验收意见书或安全检查合格证；（十八）消防工作考评和奖惩实施记录。